АДМИНИСТРАЦИЯ БИАЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Северного района
Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.01.2022                                         с.Биаза                                               №2

Об утверждении плана правотворческой
деятельности на 2022 год

[bookmark: _GoBack]           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Биазинского сельсовета Северного муниципального района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
             1.Утвердить план правотворческой деятельности администрации Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области на 2022 год.
            2. Специалистам администрации Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области, ответственным за подготовку проектов
нормативно правовых актов, обеспечить их своевременную разработку и предоставление на рассмотрение Совету депутатов, Главе Биазинского сельсовета.
            3. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Вестник Биазинского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области.
           4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Биазинского сельсовета
Северного района Новосибирской области                                Н.А.Стебукова

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Биазинского сельсовета Северного района
Новосибирской области
от 17.01.2022 №2

ПЛАН
правотворческой деятельности администрации Биазинского сельсовета
Северного района Новосибирской области
на 2022 год

	№
п/п
	Наименование НПА
	Срок
исполнения

	1.
	Внесение изменений и дополнений в бюджет Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области
	в течение года

	2.
	Принятие муниципальных правовых актов, в соответствии с постановлением Правительства РФ от 20.07.2021 № 1228 которым утверждены новые Правила разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, которыми рекомендовано руководствоваться местным администрациям при утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг
	1,2,3,4  квартал 2022 года

	3.
	Принятие муниципального правового акта направленного на реализацию подпункта 3 пункта 2 статьи 39.36-1 Земельного кодекса Российской Федерации «Об утверждении Порядка определения платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, для возведения гражданами гаражей, являющимися некапитальными сооружениями».
	Май 2022 года

	4.
	Нормативное регулирование по осуществлению муниципального контроля
	в течение 2022 года

	5.
	Внесении изменений в Устав сельского поселения Биазинского сельсовета Северного муниципального района Новосибирской области
	в течение года

	6.
	 Разботка муниципальных программ (внесение изменений по мере необходимости)
	в течение года

	7.
	Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета Биазинского сельсовета Северногго района Новосибирской области
	июнь

	8.
	О прогнозе социально-экономического развития Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области
	ноябрь

	9.
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов
	в течение каждого месяца

	10.
	Утверждение местного бюджета Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	декабрь

	11.
	Утверждение плана социально-экономического развития на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области
	декабрь

	12.
	Разработка и принятие нормативных правовых актов по противодействию коррупции в соответствии с законодательством
	в течение года

	13.
	Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению местного бюджета Биазинского сельсовета в текущем финансовом году
	декабрь